
ZIŅOJUMS
F E B R U Ā R I S ,  2 0 2 5



Mārupes novada pašvaldības dome 2025. gada 29. janvārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 35
(prot. Nr. 1) "Par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036. gadam 1. redakcijas
un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai".

Publiskās apspriešanas mērķis: iepazīstināt sabiedrību ar izstrādāto plānošanas
dokumentu, kas attiecas uz Mārupes novada teritorijas atļauto izmantošanu, prasībām
apbūvei un teritorijas izmantošanas iespējām laika posmam līdz 2036. gadam.

Publiskās apspriešanas periods - no 17. februāra līdz 15. aprīlim.

Publiskās apspriešanas ietvaros plānotas trīs sanāksmes klātienē ar iespēju pieslēgties
attālināti "MS Teams" platformā, lai informētu par sagatavoto projektu un sniegtu atbildes
uz interesējošiem jautājumiem:

6. martā plkst. 17:00 - 19:00 Mārupē, Daugavas ielā 29, Mārupes Kultūras nama zālē;
18. martā plkst. 17:00 - 19:00 Piņķos, Jūrmalas ielā 14A, Babītes Kultūrizglītības centra
lielajā zālē;
20. martā plkst. 17:00 - 19:00 Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39, Mārupes pagastā,
Mārupes Mūzikas un mākslas skolas lielajā zālē.

Rakstiskus ierosinājumus var iesniegt līdz šā gada 15. aprīlim:
sūtot pa pastu uz adresi Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167;
parakstītus ar elektronisko parakstu, sūtot uz e-pasta adresi marupe@marupe.lv;
iemetot pastkastē pie Pašvaldības administrācijas ēkas Mārupē, Daugavas ielā 29, vai
Piņķos, Centra ielā 4;
reģistrējoties ģeoportālā www.geolatvija.lv un iesniedzot priekšlikumu sadaļā
“Teritorijas izmantošana” – “Plānošanas dokumenti”.

2

PIEŅEMTS LĒMUMS PAR MĀRUPES NOVADA
TERITORIJAS PLĀNOJUMA 2024.-2036. GADAM
1. REDAKCIJAS UN VIDES PĀRSKATA PROJEKTA
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI

UZZINI VAIRĀK

http://www.geolatvija.lv/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0fq1ZsW44XG3LDbBkCVA0GciyKw61sjrvNnd5jKegWX0M98Pp6hmG10AU_aem_Cwv932XCUlBqHMXRxepcLA
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides


iedzīvotāju skaits 
uz 31.01.2025.

3

BUDŽETA IZPILDE
uz 2025. gada 19.februāri

DEMOGRĀFISKIE
RĀDĪTĀJI
MĀRUPES
NOVADĀ 25

20

2025. gadā

jaundzimušie

mirušie

40 700



2024. gadā pieaudzis gan kopējais iedzīvotāju, gan reģistrēto laulību skaits.

2024.gadā Mārupes novadā deklarēti 396 jaundzimušie, no kuriem 263 reģistrēti
tieši Mārupes novada Dzimtsarakstu nodaļā (125 zēni un 138 meitenes), reģistrēti
218 mirušie (tostarp Mārupes novada Dzimtsarakstu nodaļā – 133), noslēgtas 177
laulības.

Populārākie zēnu vārdi
Šogad vecāku visbiežāk izvēlētie vārdi zēniem ir Roberts un Leo – šos vārdus
saņēma seši jaundzimušie, tostarp divos gadījumos šie vārdi izvelēti kā otrie vārdi.
Otrajā vietā ierindojas Pauls un Augusts – katrs dots četriem zēniem, un Augusts
trīs reizes izvēlēts kā otrais vārds. Trešajā vietā – Bruno, Everts, Kārlis, Marks,
Rafaels, Ričards un Noa -  katrs dots trim jaundzimušajiem.

Populārākie meiteņu vārdi
Meiteņu vārdu topa līdere ir Emīlija – šo vārdu saņēma deviņas meitenes, tostarp
četros gadījumos kā otro vārdu.
Otrajā vietā ierindojas Emma un Elizabete – katrs dots piecām meitenēm, un vienu
reizi kā otrais vārds. Trešajā vietā – Melānija ar četrām vārda nesējām.
Vecāku iecienīto vārdu vidū ir arī Evelīna, Hanna, Karlīna, Keita, Marija, Dārta un
Sāra, katrs dots trim jaundzimušajām. 

Laulības – dažādos vecumos
Noslēgtas 177 laulības. Visbiežāk laulāties izvēlējās pāri vecumā no 31 līdz 40
gadiem. Jaunākajam pārim bija 18 gadi, savukārt vecākā līgavaiņa gods pieder 86
gadus vecam kungam, bet vecākās līgavas - 84 gadus vecai kundzei.

Iedzīvotāju skaits
2025. gada 1. janvārī Mārupes novadā deklarēti 40 700 iedzīvotāji, no tiem:

Mārupes pilsētā – 19 096
Babītes pagastā – 12 059
Mārupes pagastā – 7 966
Salas pagastā – 1 597

4

DEMOGRĀFIJA 2024. GADĀ



5

SABIEDRĪBAS
IESAISTE

17. februārī Jurmala Golf Club & Hotel notikusi šā
gada pirmā Uzņēmējdarbības konsultatīvās
padomes sēde.

27. februārī atpūtas kompleksā “Viesītes”
norisināsies Tūrisma un kultūrvides konsultatīvās
padomes sēde.

6. februārī Babītes vidusskolā (Piņķos) norisinājās šā
gada pirmā Apkaimju konsultatīvās padomes sēde,
kurā dalībnieki ne tikai pārrunāja aktuālus jautājumus,
bet arī iepazinās ar skolas vidi un infrastruktūru.

UZZINI VAIRĀK

13. februārī Mārupes Valsts ģimnāzijā notikusi pirmā
2025. gada Izglītības un jaunatnes konsultatīvās
padomes sēde.

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/zinas/aizvadita-pirma-2025-gada-apkaimju-konsultativas-padomes-sede-07-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aizvadita-pirma-2025-gada-izglitibas-un-jaunatnes-konsultativas-padomes-sede-14-02-2025


6

SABIEDRĪBAS
IESAISTE

17. janvārī noslēgusies pieteikumu iesniegšana
projektu konkursā “Mārupe – mūsu mājas 2025”.
Kopumā tika saņemti 13 projektu pieteikumi. 
Līdz 14. februārim norisinājās projektu
pieteikumu izvērtēšanas pirmā kārta, kurā
iesniegumus vērtēja konkursa komisija. 
Projekti, kas bija sagatavoti atbilstoši kritērijiem,
tiek virzīti uz konkursa otro kārtu un nodoti
iedzīvotāju balsojumam. 
Balsot par ideju var līdz 14. martam.

Arī 2025. gadā turpinām interviju projektu ar
apkaimju pārstāvjiem rubrikā "Apkaimju
cilvēkstāsti". Februārī sagatavota un pašvaldības
informatīvajā izdevumā "Mārupes Vēstis" publicēta
šā gada otrā intervija.
 
Cilvēkstāstu personība - Gunita Riekstiņa, pētniece,
selekcionāre, LU Rododendru selekcijas un
izmēģinājumu audzētavas “Babīte” vadītāja
vietniece.

Ņemot vērā Mārupes novada sporta laureāta
pasākumu, sadarbojoties ar Izglītības, kultūras un
sporta pārvaldi "Apkaimju cilvēkstāstu" intervijai
informatīvā izdevuma "Mārupes Vēstis" marta
numuram uzrunāts un intervēts motokluba "Bieriņi”
pārstāvis un treneris Aivars Ābols. 
 

Attīstības programmas uzraudzības vidusposma
ietvaros līdz 21. martam norisinās Mārupes novada
attīstības novērtējuma aptauja. 

Aptaujas mērķis ir noskaidrot iedzīvotāju viedokli, kā
tiek vērtēts pašvaldības darbs, infrastruktūra,
publiskie pakalpojumi un vides kvalitāte. 

UZZINI VAIRĀK

https://survey123.arcgis.com/share/30fcc8ae21cd448aafe742515fdf469f


Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. augusta saistošajos
noteikumos Nr. 33/2023 "Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez
vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc
ārpusģimenes aprūpes beigšanās"

SABIEDRĪBAS IESAISTE 

7

Sabiedrības viedoklim nodoti 6 saistošo
noteikumu projekti

Spēkā stājušies 5 saistošie noteikumi

Saistošo  noteikumu projekti

www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2021. gada 29.septembra saistošajos
noteikumos Nr.12/2021 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un
sociālās palīdzības pabalstiem Mārupes novadā

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. februāra saistošajos
noteikumos Nr. 5/2023 "Mārupes novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums"

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 29.marta saistošajos
noteikumos Nr.10/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez
materiālā stāvokļa izvērtēšanas

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 25.maija saistošajos
noteikumos Nr.27/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā”

Koplietošanas transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Mārupes novadā; apspriešanā
līdz 28.02.2025.

Par Mārupes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu būvniecībā un
uzturēšanā

Par Mārupes novada pašvaldības 2025. gada budžetu

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija saistošajos
noteikumos Nr. 24/2023 "Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem"

Par Mārupes novada pašvaldības aprūpes mājās pakalpojumu bērniem ar invaliditāti

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošajos
noteikumos Nr. 15/2022 “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma
risināšanā”; apspriešanā līdz 28.02.2025.

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_pal%C4%ABdz%C4%ABba%20b%C4%81re%C5%86iem%20un%20bez%20vec%C4%81ku%20g%C4%81d%C4%ABbas%20paliku%C5%A1ajiem%20b%C4%93rniem_1.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_pal%C4%ABdz%C4%ABba%20b%C4%81re%C5%86iem%20un%20bez%20vec%C4%81ku%20g%C4%81d%C4%ABbas%20paliku%C5%A1ajiem%20b%C4%93rniem_1.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_pal%C4%ABdz%C4%ABba%20b%C4%81re%C5%86iem%20un%20bez%20vec%C4%81ku%20g%C4%81d%C4%ABbas%20paliku%C5%A1ajiem%20b%C4%93rniem_1.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_pal%C4%ABdz%C4%ABba%20b%C4%81re%C5%86iem%20un%20bez%20vec%C4%81ku%20g%C4%81d%C4%ABbas%20paliku%C5%A1ajiem%20b%C4%93rniem_1.pdf
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_par%20maznodro%C5%A1in%C4%81tas%20m%C4%81jsaimniec%C4%ABbas%20ien%C4%81kumu%20slieksni.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_par%20maznodro%C5%A1in%C4%81tas%20m%C4%81jsaimniec%C4%ABbas%20ien%C4%81kumu%20slieksni.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_par%20maznodro%C5%A1in%C4%81tas%20m%C4%81jsaimniec%C4%ABbas%20ien%C4%81kumu%20slieksni.pdf
https://likumi.lv/ta/id/358407
https://likumi.lv/ta/id/358407
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_pabalsti%20bez%20materi%C4%81l%C4%81%20st%C4%81vok%C4%BCa%20izv%C4%93rt%C4%93%C5%A1anas.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_pabalsti%20bez%20materi%C4%81l%C4%81%20st%C4%81vok%C4%BCa%20izv%C4%93rt%C4%93%C5%A1anas.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_pabalsti%20bez%20materi%C4%81l%C4%81%20st%C4%81vok%C4%BCa%20izv%C4%93rt%C4%93%C5%A1anas.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN_27_Atkritumu_apsaimnieko%C5%A1ana_Groz%C4%ABjumi_public%C4%93%C5%A1anai_z.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN_27_Atkritumu_apsaimnieko%C5%A1ana_Groz%C4%ABjumi_public%C4%93%C5%A1anai_z.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/Saisto%C5%A1o%20noteikumu%20projekts_Koplieto%C5%A1anas%20transportl%C4%ABdzek%C4%BCu%20izmanto%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba%20M%C4%81rupes%20novad%C4%81.pdf
https://likumi.lv/ta/id/358408
https://likumi.lv/ta/id/358408
https://www.vestnesis.lv/op/2025/25.16
https://likumi.lv/ta/id/358184
https://likumi.lv/ta/id/358184
https://likumi.lv/ta/id/358186
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/Groz%C4%ABjumi_SN_pal%C4%ABdz%C4%ABba%20dz%C4%ABvok%C4%BCa%20jaut%C4%81juma%20risin%C4%81%C5%A1an%C4%81_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/Groz%C4%ABjumi_SN_pal%C4%ABdz%C4%ABba%20dz%C4%ABvok%C4%BCa%20jaut%C4%81juma%20risin%C4%81%C5%A1an%C4%81_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/Groz%C4%ABjumi_SN_pal%C4%ABdz%C4%ABba%20dz%C4%ABvok%C4%BCa%20jaut%C4%81juma%20risin%C4%81%C5%A1an%C4%81_0.pdf


PROJEKTI

8

Tiek veikti izpētes un sagatavošanas darbi
projektu pieteikumu izstrādei

SAM 5.1.1.1. Infrastruktūra
uzņēmējdarbības atbalstam, 2. kārta,

2.uzsaukums. 

Tiek gatavots projekta pieteikums
““Uzņēmējdarbībai nepieciešamās

infrastruktūras attīstība Jaunmārupē”,
kuru plānots iesniegt līdz š.g.

28.februārim

Tiek veikti izpētes un sagatavošanas darbi
projektu pieteikumu izstrādei:

1. EKII "Siltumnīcefekta gāzu emisiju
samazināšana iekšlietu nozares dienestu

ēkās". Pagarināts projektu pieteikumu
iesniegšanas termiņš – 14.aprīlis.

Ar nosacījumiem apstiprnāts projekta
pieteikums SAM 5.1.1.3. "Asfaltētas
skrituļošanas trases būvniecība un

labiekārtošana Tīrainē". Nosacījumi
izpildīti, notiek vienošanās ar CFLA

parakstīšanas process, tiek gatavots
iepirkums būvdarbu izsludināšanai. 



PROJEKTI

9

.
Sagatavots un iesniegts projekta

pieteikums "Šķiroto atkritumu
savākšanas laukuma ierīkošana Mārupē",
ES kohēzijas politikas programmas SAM

2.2.2.2. pasākuma "Atkritumu dalītā
vākšana" projektu iesniegumu otrās

atlases kārtas ietvaros. Vērtēšanas
termiņš līdz 30.04.2025.

Ar nosacījumiem apstiprināts projekta
pieteikums SAM 5.1.1.3. "Teritorijas

labiekārtošana pie Spuņņupes
peldvietas". 

Nosacījumi izpildīti, notiek vienošanās ar
CFLA parakstīšanas process, kā arī

uzsākta sarunu procedūra ar projektētāju
par būvprojekta aktualizāciju.

Ar nosacījumiem apstiprināts projektu
pieteikums SAM 2.2.3.3 “Dabas parka
“Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna

izstrāde”.



PROJEKTI

10

.
Sagatavots iepirkums SAM 2.2.3.3

"Pasākumi bioloģiskās daudzveidības
veicināšanai un saglabāšanai" ietvaros
"“Dabas lieguma “Babītes ezers” dabas

aizsardzības plāna izstrāde”.

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu
mobilitātes programmas ietvaros tiks

organizēts otrs pieredzes apmaiņas
brauciens uz Zviedriju no 

š.g. 2. – 4. aprīlim, kurā dosies Izglītības,
kultūras un sporta pārvaldes pārstāvji,

Attīstības un plānošanas pārvaldes
pārstāvji, dažu Mārupes novada skolu un 

 pimsskolas iestāžu direktori.
.



TIKŠANĀS PAR ATTĪSTĪBAS
JAUTĀJUMIEM

1 1

.

18. februārī pašvaldības pārstāvji tikās
ar RIX Rīgas lidostu un personu

apvienības “INECO – AS VENTEKO”
pārstāvjiem, kuri prezentēja uzsākto

darbu pie Rīgas lidostas attīstības
plāniem, īpaši pēc 2050. gada, lai

virzītos uz mērķi kļūt par
konkurētspējīgu satiksmes centru

Ziemeļeiropā.

6. februārī Mārupes novada pašvaldības
pārstāvji tikās ar Autotransporta

direkcijas un Rīgas plānošanas reģiona
pārstāvjiem, lai apspriestu sabiedriskā
transporta pakalpojumu optimizācijas

konceptu un stratēģiskās attīstības
plānu Mārupes novadā.

UZZINI VAIRĀK

20. februārī pašvaldības pārstāvji tikās
ar AS “Sadales tīkls” pārstāvjiem, kuri

prezentēja aktuālos elektroapgādes
jautājumus un attīstības iespējas

novadā. 
UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-novada-pasvaldiba-iepazistina-ar-sabiedriska-transporta-attistibas-planiem-novada-07
https://www.marupe.lv/lv/node/21346


Sociālo tīklu sekotāju skaita dinamika
Facebook.com 
Sasniegtā auditorija 95 584 

Facebook: 11 401 (+62)
Facebook - MUST: 951 (+3)
Facebook - Kultūra: 5020 (+28)
Facebook - Sports: 1613 (+171)

16.01.2025.-13.02.2025.

MEDIJI

Linkedin.com
185 (+5)

Instagram.com
3179 (+38)

Youtube.com
Mārupes novads: 330 (+0)

TOP 5 Facebook ziņas ar
vislielāko skatījumu skaitu

12

Aicinām darbā pirmsskolas izglītības skolotāju un mūzikas skolotāju
Mārupes novada pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks” (12 672)

Izsludinām konkursu uz Mārupes novada pašvaldības PII ''Mārzemīte''
vadītāja amata vietu! (9767)

Pagājušajā nedēļā Mārupes novada pašvaldības pārstāvji tikās ar
Autotransporta direkcija un Rīgas plānošanas reģions pārstāvjiem, lai
apspriestu sabiedriskā transporta pakalpojumu optimizācijas
konceptu un stratēģiskās attīstības plānu Mārupes novadā. (7746)

Šajā nedēļas nogalē aicinām piedzīvot novadu aizraujošos notikumos
- vai tā būtu ziemas peldēšana, volejbola spēle vai muzikāla izrāde –
ikviens atradīs savu īpašo mirkli! (5431)

31. janvārī Mārupes pamatskolu apmeklēja Izglītības un zinātnes
ministrijas (IZM) un Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA)
pārstāvji, lai izzinātu skolas pieredzi iekļaujošās izglītības
veicināšanā. (7815)

https://www.facebook.com/share/p/18WSfc97i4/
https://www.facebook.com/share/p/18WSfc97i4/
https://www.facebook.com/share/p/193V5cB4hQ/
https://www.facebook.com/share/p/193V5cB4hQ/
https://www.facebook.com/share/p/193V5cB4hQ/
https://www.facebook.com/share/p/19vKWrg1NF/
https://www.facebook.com/share/p/19vKWrg1NF/
https://www.facebook.com/share/p/19vKWrg1NF/
https://www.facebook.com/share/p/19vKWrg1NF/
https://www.facebook.com/share/p/1A3EALcqTY/
https://www.facebook.com/share/p/1A3EALcqTY/
https://www.facebook.com/share/p/1A3EALcqTY/
https://www.facebook.com/share/p/18E4TeJ3sH/
https://www.facebook.com/share/p/18E4TeJ3sH/
https://www.facebook.com/share/p/18E4TeJ3sH/
https://www.facebook.com/share/p/18E4TeJ3sH/
https://www.facebook.com/share/p/18E4TeJ3sH/


17. februārī izdots kārtējais informatīvā izdevuma
"Mārupes Vēstis" numurs.
Nākamais izdevums plānots 17. martā.

Lietotāji 27 943  I Sesijas 36 807 | Lapu skatījumi 129 305 |
Mobilais tālrunis 16 133 | Dators 11 675 | Planšete 214

13

PAŠVALDĪBAS
INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

MĀJASLAPAS APMEKLĒJUMS 

MEDIJOS
ReTV: Latvijā sākušas darboties tiesnešu skolas

LTV: Nesen akreditētas sporta skolas paliek bez valsts
finansējuma treneru algām

TV3: Autovadītāji neizpratnē par Piņķos izvietoto ātrumu
ierobežojošo zīmju pagalam neloģisko izvietojumu

TV3: No drauda par palīgu. Mārupes skolēniem māca gudri
izmantot mākslīgo intelektu

LTV: Valsts kontrole: ieteikumu ieviešana speciālajā izglītībā –
gausa 
ReTV: Labbūtības aktivitātes Salas un Skultes sākumskolās
(pašvaldības apmaksātais sižets)

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Februaris_2025_web.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=TGKdyTMmpAk&t=57s
https://www.youtube.com/watch?v=dZ8h523E5nk
https://www.youtube.com/watch?v=dZ8h523E5nk
https://www.lsm.lv/raksts/sports/sporta-politika/09.02.2025-nesen-akreditetas-sporta-skolas-paliek-bez-valsts-finansejuma-treneru-algam.a587077/
https://www.lsm.lv/raksts/sports/sporta-politika/09.02.2025-nesen-akreditetas-sporta-skolas-paliek-bez-valsts-finansejuma-treneru-algam.a587077/
https://www.lsm.lv/raksts/sports/sporta-politika/09.02.2025-nesen-akreditetas-sporta-skolas-paliek-bez-valsts-finansejuma-treneru-algam.a587077/
https://play.tv3.lv/video/bez-tabu-2503775/atruma-ierobezojums-pinkos-8882590/
https://play.tv3.lv/video/bez-tabu-2503775/atruma-ierobezojums-pinkos-8882590/
https://zinas.tv3.lv/latvija/no-drauda-par-paligu-marupes-skoleniem-maca-gudri-izmantot-maksligo-intelektu/
https://zinas.tv3.lv/latvija/no-drauda-par-paligu-marupes-skoleniem-maca-gudri-izmantot-maksligo-intelektu/
https://www.youtube.com/watch?v=2JdpCYohvWQ
https://www.youtube.com/watch?v=2JdpCYohvWQ
https://www.youtube.com/watch?v=TGKdyTMmpAk&t=29s
https://www.youtube.com/watch?v=TGKdyTMmpAk&t=29s


UZŅĒMĒJDARBĪBA

1 4

31. janvārī Mārupes novada pašvaldības vadība un
Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības
atbalsta aģentūras pārstāvji viesojās pie novada
uzņēmējiem ar mērķi iepazīt uzņēmumus / ražotnes,
apzināt uzņēmēju vajadzības un sadarbības iespējas. 

10. februārī Mārupes novada
Tūrisma un uzņēmējdarbības
atbalsta aģentūrā aizvadīta
biedrības “Mārupes uzņēmēji”
valdes sēde.
UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

Uzsākts darbs pie aptaujas
anketas uzņēmējiem
sagatavošanas par esošā 
7. autobusa maršruta
pagarinājumu.

Uzsākts darbs pie sadarbības
partneru (uzņēmēju)
piesaistīšanas SAM 5.1.1.1.
pasākuma "Infrastruktūra
uzņēmējdarbības atbalstam"
ietvaros.

Gatavošanās Ropažu
novada uzņēmēju atbildes
vizītei Mārupes novadā,
organizējot vizītes pie
Mārupes novada
uzņēmējiem.

https://www.facebook.com/marupesuznemeji/posts/pfbid02EZbzU6Xi4ugkmTwbytdUtc96vDBZTxzxiGS4KbLoyF38AFDvaecicVnYcy5Jxxrml
https://www.facebook.com/agenturaMUST/posts/pfbid0VUYokSvvBw4MxzcE98h8x4DA1JvnohXA3nArm3TbY9jWdJvoRwpCbZNuyZFHWYvDl


TŪRISMA 
AKTUALITĀTES

15

Uzsākts darbs pie audio
gida "Stāstu līkločos
no Mārupes līdz
Skultei" tulkošanas un
ierakstīšanas uz angļu
valodu.

No 7. līdz 9. februārim  aģentūra MUST piedalījās
starptautiskajā tūrisma izstādē - gadatirgū “Balttour
2025”, kas norisinājās Rīgā, Ķīpsalas starptautiskajā
izstāžu centrā. “EXIT RĪGA” stendā bija apvienojušies
sešu Pierīgas novadu – Ķekavas, Mārupes, Olaines,
Ropažu, Salaspils un Ādažu – uzņēmēji un tūrisma
piedāvājumu veidotāji.

UZZINI VAIRĀK

Uzsākts darbs pie
drukātās Mārupes
novada tūrisma
kartes aktualizēšanas.

Turpinās tīmekļvietnes
must.marupe.lv izstrāde: 

Veikta informācijas par
tūrisma objektiem
pārcelšana un
atjaunošana. 
Uzsākts veidot novada
suvenīru e-pasūtījumu
platformu.

https://www.facebook.com/agenturaMUST/posts/pfbid0pKR2unCiDqoouAKtuxLPGRPUeM7fE1RRdfFrajPjdWFFJeALS1q5frB5YwwZYrTdl


141 6

CEĻU BŪVNIECĪBA UN UZTURĒŠANA 

SAIMNIECISKIE DARBI

Ekspluatācijā pieņemts jaunizbūvētais gājēju un velosipēdu ceļš un apgaismojums
starp Piņķu un Vīkuļu ciemu gar pašvaldības autoceļu C14 (Vīkuļu ceļš) Babītes
pagastā.  

Izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija Saules ielas pievienojumam ar
Skolas ielu Piņķos, Babītes pagastā. 

Babītes un Salas pagasti

BŪVNIECĪBA
Notiek projektēšana Babītes sporta kompleksa
atjaunošanas darbiem. Darbus veic SIA "JaunRīga".

Mārupe un Mārupes pagasts

Notiek būvprojekta saskaņošana, akceptēšana objektam “Gājēju un velosipēdu
ceļa izbūve Lielajā ielā no valsts reģionālā autoceļa P132 (Rīga–Jaunmārupe) līdz
valsts vietējam autoceļam V15 (Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas)”.
Notiek būvprojekta saskaņošana, akceptēšana objektam “Gājēju un velosipēdu
ceļa izbūve Ventas ielas posmā no Kurmales līdz Dzelzceļa ielai Mārupē”.
Notiek projektēšanas darbi Zeltiņu ielas pārbūvei no Lielās ielas līdz valsts
vietējam autoceļam V15 (Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas) Mārupē.
Notiek projektēšanas darbi būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei
Mārupes novada autoceļa C-9 (Mazeiķi – Silkalēji) posma no Pk00+000 līdz
Pk01+200 pārbūvei Mārupes novadā.
Notiek projektēšanas darbi satiksmes drošības uzlabošanai Valsts reģionālā
autoceļa P132 (Rīga - Jaunmārupe) un autoceļa V-22 (Bašēni – Mežgaļi), autoceļa
C-30 (Vizmas - Vecais Mārupes ceļš) krustojumā. 
Notiek projektēšanas darbi Gaujas ielas un pašvaldības nozīmes novadgrāvja
41312:P:21 šķērsojuma caurtekas pārbūvei.

Ekspluatācijā pieņemta objekta “Pededzes ielas
pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Lielajai ielai,
1.kārta - Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas
ielas līdz Rožleju ielai". 
Iesniegts būvvaldē pieņemšanai ekspluatācijā objekts
“Satiksmes drošības uzlabošana valsts vietējā autoceļa
V15 (Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas [Kantora iela]) un
Lielās ielas krustojumā”.



15

LABIEKĀRTOŠANA

Teritorijas uzturēšanai:
nozāģēti 30 koki;
Piņķu centrā izfrēzēti 19 celmi; 
veikta koku vainagu veidošana pie laternām
Babītē (Liepu alejā), Jaunmārupē (Mazcenu
alejā un Meža ielā) un Mārupē (Rožu ielā), 
sakopti 184 koku vainagi alejā uz Antiņu
kapiem un 61 koka vainags dažādās vietās
ciemu teritorijās;
veidoti vainagi jaunstādītajiem kokiem (5 un
vairāk gadi pēc iestādīšanas) Mārupē
(Daugavas un Rožu ielā) un Jaumārupē
(Mazcenu alejā) - kopā 75gab.

Saskaņots dzeramā ūdens krānu veids un
uzstādīšanas vietas - informācija nodota SIA
“Mārupes komunālie pakalpojumi”.

Uzsākta gatavošanās Lieldienām - 2024. gadā
tika izveidota jauna kompozīcija – olas ar
putekšņu apdruku, krāsaini putnu būri un daži
bronzās krāsas putni. Šogad tiks iegādātas
jaunas olas, kuras būs saskanīgā krāsā ar
izgatavoto putnu būrīšu tonalitāti. 

17

APSAIMNIEKOŠANA
SIA “Eco Baltia vide” janvārī Piņķos, Tīrainē un
Jaunmārupē piedāvāja bez maksas nodot
Ziemassvētku eglītes. Mārupes iedzīvotāji
otrreizējai pārstrādei nodevuši vairāk nekā
740 eglītes. Esam 2.vietā Latvijā!



151 8

UZZINI VAIRĀK

APGAISMOJUMS
Veikta Ziemassvētku dekoru demontāža novada
teritorijā.

Veikta energoefektīvu LED paneļu uzstādīšana
Jaunmārupes pamatskolā.

Veikti dažādi elektromontāžas darbi ielu apgaismojuma
līnijās un pašvaldības iestādēs.

Veikta Ziemassvētku dekoru inventarizācija un defektu
noteikšana remontēšanai un atjaunošanai. Paredzēti
labošanas darbi 33 koku dekoriem, 85 laternu dekoriem,
lielizmēra sniegpārslai, 3 egļu konusiem.

AKTUALITĀTES VIDES JOMĀ

Izsludināts uzsaukums ūdenssaimniecības pieslēguma
atbalstam 2025. gadā.

Izsludināts uzsaukums atbalstam daudzdzīvokļu māju
energoefektivitātes paaugstināšanai un pagalmu
labiekārtošanai.

Sadarbībā ar “Latvijas Atkritumu saimniecības
uzņēmumu asociāciju” Babītes Kultūras izglītības
centrā un Mārupes novada pašvaldības ēkā februārī
izvietota ekspozīcija "Kas pazūd no acīm, dabā
nepazūd". 



151 9

Noslēgusies cenu aptauja un noskaidrots pretendents,
ar kuru tiks slēgts līgums par projektēšanas darbiem
objektam “Paparžu, Celmu un Ķērpju ielas drenāžas
kolektors”.

Turpinās projektēšanas darbi:
“Virszemes ūdens novadīšanas sistēmas pārbūve Rožu
ielā Babītē”.
 “Liela izmēra, kolektora pārbūve un Sūkņu stacijas
izbūve Jaunmārupē”.
“Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-15/05, 1.505km
pārbūve (Lapiņu dambis)”.
“Notekas 3812223:P:85 pik. 00/00-05/94, 0.594 km
pārbūve (Māras ciems)”.
“Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma caurtekas pārbūve”.

INVESTĪCIJAS 
MELIORĀCIJAS SISTĒMĀS

MELIORĀCIJAS SISTĒMU
EKSPLUATĀCIJA/UZTURĒŠANA

Veikta koku, krūmu, kritalu novākšana Pašvaldības
nozīmes novadgrāvī 3812223:P:2 (Vīkuļu ciemā,Vīkuļu
ceļš C-14 malā) Babītes pagastā.

DKS reģistrā reģistrētas 18 DKS.
Kopā ar Pašvaldības policiju veiktas 2 ārpuskārtas DKS
pārbaudes.

DECENTRALIZĒTĀS
KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS 



152 0

Zināms būvuzraugs PII būvniecībai Tīrainē. Līguma
slēgšana ar būvnieku SIA "Arčers" ir procesā. Piedāvātā
cena - 9 912 927 EUR bez PVN (~12milj. ar PVN). 

Parakstīti līgumi - "Reģionālā mēroga veloinfrastruktūras
izveide Mārupes novadā" 6 posmiem. Izsludināts
būvuzraudzības iepirkums, notiek vērtēšana, līguma
slēgšana. Tiek izvērtēta iespēja būvdarbu uzsākšanai.

Turpinās darbs pie Skultes sākumskolas ēkas un sporta
laukuma metu konkursa sagatavošanas.

Izsludināts būvniecības iepirkums un būvuzraudzības
iepirkums objektam “Autoceļa C-19 (Ainavas-Vecinkas)
posmā V16-Dzirnieku iela pārbūve. Brauktuves pārbūves
risinājumi Pk 0+00 līdz Pk 14+35” un “Autoceļa C-19
(Ainavas-Vecinkas) posmā V16-Dzirnieku iela pārbūve.
Brauktuves pārbūves risinājumi Pk 14+35 līdz Pk 15+20,
ietves/velosipēdu ceļa un apgaismojuma risinājumu
izstrāde posmā no Pk 0+00 līdz Pk 15+20”. 

Noslēdzies iepirkums par jauniešu centra “Hēlijs”
labiekārtojuma projektēšanu, tiks slēgts līgums par darbu
veikšanu.

Izsludināts iepirkums Babītes ezera dabas aizsardzības
plāna izstrādei, meliorācijas uzturēšanai, pasākumu
tehniskā nodrošinājuma nomai, rotaļu laukumu
remontiem, ielu mehanizētai slaucīšanai u.c. iepirkumi.

VEIKTIE IEPIRKUMI 
UN NOSLĒGTIE LĪGUMI



Nr. p. k Veiktās darbības un sniegti pakalpojumi Skaits

1. Reģistrēti notikumi  elektroniskajā notikumu žurnālā 145

2. Saņemtā korespondence NMPP 106

3. Nosūtītā korespondence 155

4. Sniegti pakalpojumi 8

5. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 226

6. Aizturētas personas 5

7. Par braukšanas ātruma pārkāpumiem (fotoradars) 47

8. Reģistrēti no jauna Ukrainas pilsoņi (siev., vīr., bērni)  0

9. Reģistrēta adrešu maiņa / darbības ar Ukrainas pilsoņu lietvedību 0

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS
STATISTIKA
15.01.2025.-12.02.2025.

2 1



22



JAUNIEŠU 
AKTUALITĀTES 

23

UZZINI VAIRĀK

No 2024. gada septembra līdz 2025. gada janvārim
norisinājās Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras
īstenotais mācību kurss Jaunatnes darbinieku izcilības
programmā, kurā piedalījās arī Mārupes jaunatnes darbiniece
Laine. 

UZZINI VAIRĀK

Mācību fokuss bija vērsts uz darbu ar jauniešiem ar
ierobežotām iespējām - kā sasniegt, atbalstīt un veidot
iekļaujošu vidi visiem. Mācībās apskatīti temati par atbalsta
sniegšanu jauniešiem, kuri pakļauti diskriminācijas un
vardarbības riskiem, jauniešiem ar psihoemocionālām
veselības problēmām, kā arī jauniešiem ar kultūras atšķirībām.
Mācību ietvaros izveidoti jomai nozīmīgi kontakti, kā arī
izstrādātas iniciatīvas jauniešu iesaistei.

6. februāra pēcpusdienā Mārupes jauniešu centrā “Hēlijs”
valdīja īpaša kņada – tas bija piepildīts ar jauniešiem un
vairāku pašvaldību darba ar jaunatni veicējiem. Jaunieši tika
iepazīstināti ar “Hēlija” pirmsākumiem, iedvesmojās no
izvietotajām tehnoloģijām (piemēram, viedais soliņš ar
bezvadu telefona uzlādes iespēju) un jauniešu organizētajām
aktivitātēm. Tika pārrunāta dažādā pieredze organizējot darbu
ar jaunatni, meklēti risinājumi aktuālām problēmām, kā arī
apspriestas potenciālās sadarbības iespējas nākotnē.

https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-jauniesu-centra-helijs-aizvadits-pieredzes-apmainas-pasakums-ar-jauniesiem-no
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/jauniesiem/jaunatnes-darbinieki-apgust-jaunas-prasmes


Lai uzzinātu visu aktuālo par notikumiem jauniešiem, pieseko:

facebook.com/jaunatnemarupe

instagram.com/m_upjauniesi/
www.instagram.com/babites_jauniesu_centrs/

PASĀKUMI
JAUNIEŠIEM MARTĀ 

24

10. martā 17.30 gatavo ar M-UP jauniešiem - kanēļbulciņu
gatavošana 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)  

UZZINI VAIRĀK

21. martā 17.30 skolēnu mācību uzņēmumu diskusiju vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12) 

25. martā 17.30 sausā māla darbnīca
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

26. aprīlī Mārupes jauniešu centrs “Hēlijs” atzīmēs savu trešo
dzimšanas dienu. Uz svinībām aicināti ne tikai jaunieši, bet
ikviens Mārupes novada iedzīvotājs! 
Visu dienu Dreimaņu ielā 12 norisināsies dažādas lekcijas par
jauniešiem aktuālām tēmām, 3x3 basketbola miniturnīrs,
radošās darbnīcas un citas aktivitātes. 
Pēcpusdienā, kā jau ierasts, viesi tiks aicināti mieloties ar
Mārupes jauniešu domes M-UP gatavoto kūku, kā arī baudīt
muzikālu pārsteigumu.  

APRĪLĪ

https://www.facebook.com/jaunatnemarupe
https://www.facebook.com/jaunatnemarupe
https://www.facebook.com/jaunatnemarupe
https://www.marupe.lv/lv/notikumi


2 5

AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ
31. janvārī Mārupes pamatskolu apmeklēja
Izglītības un zinātnes ministrijas un Valsts
izglītības attīstības aģentūras pārstāvji, lai
izzinātu skolas pieredzi iekļaujošās
izglītības veicināšanā

Skolas vārds arvien biežāk izskan iekļaujošās
izglītības kontekstā, tādēļ skolai ne tikai
jānodrošina pielāgots mācību process, bet
jāatrod laiks, lai par savu pieredzi, ikdienas
darbu, izaicinājumiem stāstītu arī citiem,
iedvesmojot darboties šajā nebūt vieglajā,
bet ļoti būtiskajā jomā.

Mārupes Valsts ģimnāzija tiekas ar Spānijas
vēstniecības izglītības padomnieci Martu
Navarro Aguileru un pārrunā spāņu valodas
mācīšanas iespējas Latvijas skolā

Vizītes mērķis bija pārrunāt iespējas veicināt
spāņu valodas mācības Latvijā un attīstību
Mārupes Valsts ģimnāzijā. Šī tikšanās iezīmē
nozīmīgu soli tālākajā sadarbībā ar Spānijas
vēstniecību.

Mārupes Valsts ģimnāzijā tiekas Latvijas
valsts ģimnāziju direktori un diskutē par
uzņemšanas noteikumiem proģimnāzijas un
ģimnāzijas klasēs

Īpaša uzmanība tika pievērsta jaunā
atlīdzības modeļa ieviešanai un tā
praktiskajai pielietošanai, kā arī valsts
pārbaudījumu informācijas sistēmas
izaicinājumu problemātikai ar skolēnu
uzņemšanu augstskolās. Diskusiju rezultātā
pieņemtie lēmumi tiks nodoti tālākai
izvērtēšanai Izglītības un zinātnes ministrijas
pārstāvjiem.

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marupes-novada-deklaretie-berni-projekta-laika-vares-apmeklet-divus-privatos-bernudarzus-bez-vecaku
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marupes-novada-deklaretie-berni-projekta-laika-vares-apmeklet-divus-privatos-bernudarzus-bez-vecaku
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marupes-novada-deklaretie-berni-projekta-laika-vares-apmeklet-divus-privatos-bernudarzus-bez-vecaku
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marupes-novada-deklaretie-berni-projekta-laika-vares-apmeklet-divus-privatos-bernudarzus-bez-vecaku
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marupes-novada-deklaretie-berni-projekta-laika-vares-apmeklet-divus-privatos-bernudarzus-bez-vecaku
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marupes-novada-deklaretie-berni-projekta-laika-vares-apmeklet-divus-privatos-bernudarzus-bez-vecaku
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marupes-novada-deklaretie-berni-projekta-laika-vares-apmeklet-divus-privatos-bernudarzus-bez-vecaku
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marupes-novada-deklaretie-berni-projekta-laika-vares-apmeklet-divus-privatos-bernudarzus-bez-vecaku
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marupes-novada-deklaretie-berni-projekta-laika-vares-apmeklet-divus-privatos-bernudarzus-bez-vecaku


2 6

AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ
Svarīgākie notikumi izglītības iestādēs
janvārī

Janvārī tika atzīmētas 1991. gada barikādes ar
klases stundām, Muzeobusa nodarbībām un
simboliskiem ugunskuriem, kā arī īstenotas
neiroaktivizācijas metodes un veicināta
spāņu valodas mācību attīstība. Pirmsskolas
izglītības iestādēs bērni piedalījās
interaktīvās mūzikas nodarbībās, mācījās
izmantot mācību robotus un izzināja Visumu.

UZZINI VAIRĀK

Līdz 1. martam norit bērnu reģistrācija
1. klasēm
Saistošie noteikumi par uzņemšanu Mārupes
novada izglītības iestāžu pirmajās klasēs
paredz, ka bērna likumiskais pārstāvis ir
tiesīgs pieteikt bērnu uz jebkuru Mārupes
novada pašvaldības izglītības iestādi.

UZZINI VAIRĀK

Palielināts līdzfinansējums bērniem, kuri
mācās privātajās pirmsskolas izglītības
iestādēs
Bērniem no pusotra gada līdz četru gadu
vecumam no 2025. gada 1. janvāra
līdzfinansējums ir 497.81 eiro mēnesī (par
95.88 eiro vairāk nekā 2024. gadā), bet
piecus un sešus gadus jauniem bērniem –
343.04 eiro mēnesī (par 58.59 eiro vairāk
nekā 2024. gadā).
UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/janvaris-izglitibas-iestades
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/uznemsana-izglitibas-iestades/uznemsana-1klase
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/palielinats-lidzfinansejums-berniem-kuri-macas-privatajas-pirmsskolas-izglitibas-iestades


27

AKTUALITĀTES VESELĪBAS JOMĀ

Notiek ēdināšanas pakalpojumu
pārbaude izglītības iestādēs, tajā
skaitā tiek pārbaudīts kafijas un našķu
automātu saturs.

Visās novada izglītības iestādēs
nodrošinātas bezmaksas
higiēniskās paketes izvietošanai
tualetēs.

Tiek organizēts  "Senioru labbūtības
klubs", kura ietvaros ceturtdienās
dienas centrā "Švarcenieki" notiek
demences mazināšanas profilakses
pasākumi. 

Sadarbībā ar SPKC martā plānota
informatīva kampaņa par vēža
skrīningu.



15. februārī sveikti Mārupes novada mazie novadnieki tradicionālajā pasākumā
“Esmu mazais novadnieks”. 

7. februārī Babītes Kultūrizglītības centrā izskanējis mūziķes Ances Krauzes koncerts,
bet 8. februārī aizvadīts senioru deju kolektīvu koncerts Mārupes Kultūras namā
“Spēlmaņu pusNakts”. 

28

AKTUALITĀTES KULTŪRĀ

22.  februārī plkst. 16.00 Mārupes Kultūras
namā ansamblis “Dzelde” ar koncertu
svinēs kolektīva 55 gadu jubileju. 
Plašāku atskatu par kolektīva gadu gaitā
piedzīvoto lasiet ŠEIT. 

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/dziedot-cauri-gadiem-ansamblim-dzelde-55
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/dziedot-cauri-gadiem-ansamblim-dzelde-55


2 9

KOPĀ AR UKRAINU

24. februārī Babītes Kultūrizglītības centrā notika Ukrainas atbalstam veltīts muzikāli
literārs sarunu vakars “Kopā ar Ukrainu”. 
Pasākumā bija iespēja tikties ar grāmatas “Mana ome un vareņiki” autori Dianu
Bogdanovu. Pasākumā piedalījās ukraiņu biedrības vokālais ansamblis “Laumas” un deju
studija “Džereļce”. 

27. februārī pulksten 18.30 Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” Salas
pagastā notiks vēsturnieka Valda Klišāna lekcija “Ukraina. Pagātne, konfliktu saknes,
vēstures paralēles”. 
Valdis Klišāns ir vēsturnieks, pedagogs, grāmatu autors. Viņš vairāk nekā 30 gadus ir
darbojies Latvijas izglītības sistēmā – bijis gan skolotājs, gan pasniedzējs, gan mācību
programmu un līdzekļu autors. Valda Klišāna mācību kompleksa “Vēsture vidusskolai”
daļas kalpo par galveno vēstures apguves avotu vidusskolēniem visā Latvijā. 2022. gadā
iznāca viņa grāmata “Ievads Ukrainas vēsturē”, kur, izvairoties no vēstures
interpretācijas un dažādām pētniecības problēmām, lasītājs var gūt priekšstatu par
notikumiem, kultūrām un politiskajām struktūrām, kas gadsimtu gaitā veidojušas
Ukrainas vēstures specifiku.  
Februāra nogalē apritēs jau trīs gadi, kopš Krievijas sāktā pilna mēroga iebrukuma
Ukrainā, un tikšanās ar Valdi Klišānu ir iespēja palūkoties uz karu gan no vēsturiskā, gan
mūsdienu aspekta.

Mārupes novada pašvaldība izveidojusi ukraiņu cilvēku un mūsu pašu, latviešu,
brīvprātīgo stāstu īsfilmu “Sāpju un cerību stāsti: trešais gads kara ēnā” par trīs gadu
laikā pārdzīvoto, pieredzēto - par to, kā cilvēki iejutušies Mārupes novadā un kā redz
Latviju. 
Īsfilma no 23. februāra ir skatāma pašvaldības sociālā medija Youtube kanālā. 

UZZINI VAIRĀK

https://www.youtube.com/watch?v=QGH3arNGsEg


MĀRUPES NOVADS CEĻĀ UZ
XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES
DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM

30

31. janvārī aizvadīts otrais kopmēģinājums, kur mūsu novada dziedātāji tikās ar citu
novadu kolektīviem Ķekavas vidusskolā, kur repertuāru spodrināja diriģenta Kaspara
Ādamsona vadībā.

6. februārī Rīgas Latviešu biedrības namā aizvadīta kārtējā XIII Latvijas Skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku pašvaldību koordinatoru sanāksme, lai nodrošinātu veiksmīgu
svētku gatavošanās posmu un norisi visiem svētku dalībniekiem. 

2025. gada pavasara skates (kurās piedalās Mārupes novada izglītības iestāžu
kolektīvi):

22. februārī Ķekavas Kultūras namā kokļu mūzikas koncerta “Dzīslojums”
sagatavošanas kopmēģinājums Pierīgā
28. februārī Mārupes Mūzikas un mākslas skolā vokālās mūzikas konkursa “Balsis
2025” 2. kārta
20. martā Jaunolaines Kultūras namā tautas deju kolektīvu koprepertuāra apguves
skate
27. martā Baložu pilsētas kultūras namā koru konkursa II kārta
u. c. 

17. februārī Ķekavas Mūzikas skolā notika vokālas
mūzikas konkursa "Balsis 2025" I kārta.
Jaunākajā vecuma grupā startēja mūsu novada
popgrupa "Šokolāde" (vadītāja Kristīne Paņko), iegūstot
I pakāpi! Vidējā vecuma grupā I pakāpi un ceļazīmi uz
otro kārtu ieguva popgrupa "Ledenītes" (vadītāja
Kristīne Paņko). Savukārt vecākajā grupā augstāko
pakāpi un ceļazīmi dalībai otrajā kārtā izcīnīja "Triole"
dziedātājas un vadītāja Evija Milzarāja.
Sirsnīgi sveicam ar panākumiem!



3 1

MĀRUPES NOVADA
BIBLIOTĒKAS AKTUALITĀTES

Mārupes novada bibliotēkā Piņķos notikusi
pirmā Grāmatu klubiņa tikšanās. Tikšanās
laikā iepazināmies, dalījāmies savos lasīšanas
ieradumos un ieteikumos, kā arī apskatījām
2024. gada bibliotēkas lasītāko grāmatu topu.

Mārupes novada bibliotēkā ik ceturtdienu
bērni darbojas radošajās darbnīcās, apgūstot
jaunas prasmes.  

4. februārī Mārupes novada bibliotēkā
notika iedvesmojoša tikšanās ar rakstnieci
Zani Krēsliņu - sirsnīga saruna par literatūru,
radošo procesu un dzīvesstāstiem.
Zane Krēsliņa ir autore četrām grāmatām,
kurās atklājas dzīves skaistums, izaicinājumi
un cilvēciskās attiecības. Grāmata "Mūžīgi
Olijs", kas iznākusi pavisam nesen, ir īpaši
aizraujoša, jo tajā atainoti notikumi, kas
risinās arī Piņkos.

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

11. februārī Babītes bibliotēkā notika lekcija "Zaļais dzīvesveids, atkritumu šķirošana"
sadarbībā ar uzņēmumu "Eco Baltia VIDE". 
Tikšanās laikā Eco Baltia pārstāve Gunita Krilova pastāstīja vairāk par atkritumu
šķirošanas nozīmi, atkritumu pārstrādes ceļu, to, kā varam šķirot atkritumus vēl
efektīvāk un kā vēl bez atkritumu šķirošanas varam saudzēt vidi. Tāpat bija iespēja
saņemt atbildes uz citiem sev interesējošiem jautājumiem.

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-biblioteka-pinkos-notikusi-pirma-gramatu-klubina-tiksanas
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-biblioteka-aizvadita-tiksanas-ar-rakstnieci-zani-kreslinu


40

Lai uzzinātu visu aktuālo par notikumiem bibliotēkās,
pieseko:

facebook.com/marupesnovadabiblioteka

instagram.com/marupesnovadabiblioteka

MĀRUPES NOVADA
BIBLIOTĒKAS
PASĀKUMI MARTĀ
1. martā 10.30 pasaku rīts ģimenēm, Izglītības, kultūras un
sporta pārvaldes pārstāvju lekcija vecākiem par bērnu
uzņemšanu pirmskolā 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

32

3. martā 14.00 gleznotājas, rotu meistares, tērpu
dizaineres Anitas Mencendorfas grafiku izstādes “SILVER”
atklāšana 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Izstāde skatāma līdz 30. aprīlim. 
No 6. marta līdz 30. aprīlim Novadpētniecības izstāde
“Kokles valdzinājums” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

6., 13., 20. un 27. martā 14.00–16.00 radošā ceturtdiena
bērniem 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

6. martā 17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 

11. martā 15.00 Jāņa Jēkabsona gleznu izstādes “Uz
saulaino tāli” atklāšana, tikšanās ar mākslinieku 
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17) 
Izstāde būs apskatāma līdz 30. aprīlim.
19. martā 9.15 Pasaku rīts 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)  
19. martā 17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

22. martā 10.30 “Pūčulēnu skolas” otrā nodarbība 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

25. martā 17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās 
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17) 
28. martā 15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka
https://www.instagram.com/marupesnovadabiblioteka/


Mārupes kluba “Cornhole Linden
Leaf” dalībnieki pirmo reizi vēsturē
pārstāv Latviju starptautiskā
kornhola turnīrā Slovēnijā.

Mārupes kauss sporta bridžā pulcē
rekordlielu dalībnieku skaitu no
četrām valstīm.

39

3 3

UZZINI VAIRĀK

SPORTA NOTIKUMI

Mārupes novada Sporta skolā
viesojas tekvondo meistari no
Dienvidkorejas.

Aicinām pieteikties Latvijas Sporta
veterānu - senioru pašvaldību 62.
sporta spēļu sacensībām
vieglatlētikā telpās.

Aizvadītas starptautiskas
daiļslidošanas sacensības Mārupes
Ledus hallē.

Futbola komanda “Mārupes SC”
aizvadījusi pirmssezonas pārbaudes
spēles Igaunijā.

https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kluba-cornhole-linden-leaf-dalibnieki-pirmo-reizi-vesture-parstav-latviju-starptautiska
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kauss-sporta-bridza-pulce-rekordlielu-dalibnieku-skaitu-no-cetram-valstim
https://www.marupe.lv/lv/zinas/nosaki-marupes-novada-popularako-sportistu-vai-sportisti-21-01-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-pieteikties-latvijas-sporta-veteranu-senioru-pasvaldibu-62-sporta-spelu-sacensibam-11
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kluba-cornhole-linden-leaf-dalibnieki-pirmo-reizi-vesture-parstav-latviju-starptautiska
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kluba-cornhole-linden-leaf-dalibnieki-pirmo-reizi-vesture-parstav-latviju-starptautiska
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kluba-cornhole-linden-leaf-dalibnieki-pirmo-reizi-vesture-parstav-latviju-starptautiska
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kluba-cornhole-linden-leaf-dalibnieki-pirmo-reizi-vesture-parstav-latviju-starptautiska
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kluba-cornhole-linden-leaf-dalibnieki-pirmo-reizi-vesture-parstav-latviju-starptautiska
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kauss-sporta-bridza-pulce-rekordlielu-dalibnieku-skaitu-no-cetram-valstim
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kauss-sporta-bridza-pulce-rekordlielu-dalibnieku-skaitu-no-cetram-valstim
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kauss-sporta-bridza-pulce-rekordlielu-dalibnieku-skaitu-no-cetram-valstim
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-kauss-sporta-bridza-pulce-rekordlielu-dalibnieku-skaitu-no-cetram-valstim
https://www.marupe.lv/sports
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-sporta-skola-viesojas-tekvondo-meistari-no-dienvidkorejas
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-sporta-skola-viesojas-tekvondo-meistari-no-dienvidkorejas
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-sporta-skola-viesojas-tekvondo-meistari-no-dienvidkorejas
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-pieteikties-latvijas-sporta-veteranu-senioru-pasvaldibu-62-sporta-spelu-sacensibam-11
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-pieteikties-latvijas-sporta-veteranu-senioru-pasvaldibu-62-sporta-spelu-sacensibam-11
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-pieteikties-latvijas-sporta-veteranu-senioru-pasvaldibu-62-sporta-spelu-sacensibam-11
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-pieteikties-latvijas-sporta-veteranu-senioru-pasvaldibu-62-sporta-spelu-sacensibam-11
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-pieteikties-latvijas-sporta-veteranu-senioru-pasvaldibu-62-sporta-spelu-sacensibam-11
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/aizvaditas-starptautiskas-dailslidosanas-sacensibas-marupes-ledus-halle
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/aizvaditas-starptautiskas-dailslidosanas-sacensibas-marupes-ledus-halle
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/aizvaditas-starptautiskas-dailslidosanas-sacensibas-marupes-ledus-halle
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/aizvaditas-starptautiskas-dailslidosanas-sacensibas-marupes-ledus-halle
https://www.marupe.lv/lv/zinas/futbola-komanda-marupes-sc-aizvadis-pirmssezonas-parbaudes-speles-igaunija-11-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/futbola-komanda-marupes-sc-aizvadis-pirmssezonas-parbaudes-speles-igaunija-11-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/futbola-komanda-marupes-sc-aizvadis-pirmssezonas-parbaudes-speles-igaunija-11-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/futbola-komanda-marupes-sc-aizvadis-pirmssezonas-parbaudes-speles-igaunija-11-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/futbola-komanda-marupes-sc-aizvadis-pirmssezonas-parbaudes-speles-igaunija-11-02-2025


39

Gerberu ielas sporta laukumā
uzliets ledus - aicinām baudīt
slidotprieku.

3 4

UZZINI VAIRĀK

SPORTA NOTIKUMI

Jaunie šahisti rāda prāta asumu
Piņķos.

Galda hokeja entuziasti tiekas
Jaunmārupē.

Tīrainē aizvadīta aizraujoša Ģimenes
sporta diena.

Lai uzzinātu visu aktuālo par sportu novadā, pieseko:

facebook.com/marupesnovadssports

https://www.marupe.lv/lv/zinas/gerberu-ielas-sporta-laukuma-uzliets-ledus-aicinam-baudit-slidotprieku-14-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/jaunie-sahisti-rada-prata-asumu-pinkos-13-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/galda-hokeja-entuziasti-tiekas-jaunmarupe-17-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/gerberu-ielas-sporta-laukuma-uzliets-ledus-aicinam-baudit-slidotprieku-14-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/gerberu-ielas-sporta-laukuma-uzliets-ledus-aicinam-baudit-slidotprieku-14-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/gerberu-ielas-sporta-laukuma-uzliets-ledus-aicinam-baudit-slidotprieku-14-02-2025
https://www.marupe.lv/sports
https://www.marupe.lv/lv/zinas/jaunie-sahisti-rada-prata-asumu-pinkos-13-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/jaunie-sahisti-rada-prata-asumu-pinkos-13-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/galda-hokeja-entuziasti-tiekas-jaunmarupe-17-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/galda-hokeja-entuziasti-tiekas-jaunmarupe-17-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/galda-hokeja-entuziasti-tiekas-jaunmarupe-17-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/tiraine-aizvadita-aizraujosa-gimenes-sporta-diena-11-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/tiraine-aizvadita-aizraujosa-gimenes-sporta-diena-11-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/tiraine-aizvadita-aizraujosa-gimenes-sporta-diena-11-02-2025
https://www.marupe.lv/lv/zinas/tiraine-aizvadita-aizraujosa-gimenes-sporta-diena-11-02-2025
https://www.facebook.com/MarupesnovadsSports


42

2. martā  
10.00 Mārupes kauss volejbolā 
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97)  
 
5. martā  
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, “Mārupes
SC”–“Nīca/BLi” 
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7) 
 
9. martā 
10.00 Mārupes kauss volejbolā, fināli  
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

10.00 sacensības novusa dubultspēlēs “Babītes kauss” 
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

15. martā 
10.00 3x3 basketbola turnīrs uz abiem groziem “Mārupes
kauss” 
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97) 
 
16. martā 
10.00 tautas bumbas turnīrs 
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7) 
 
22. martā 
12.00 volejbols 4:4 
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7) 
 
27. martā 
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes” 
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7) 
  
29. martā 
10.00 turnīrs “Jaunais šahists”, 2. posms 
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

Ar Mārupes novada basketbola līgas spēļu grafiku var
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnes www.marupe.lv sadaļā
“Notikumu kalendārs”. 
 

MARTA
SPORTA PASĀKUMI

35

https://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/sports/notikumi
https://www.marupe.lv/lv/sports/notikumi


36

MARTA
KULTŪRAS PASĀKUMI
1. martā 17.00 kokļu mūzikas koncerts “Ceļā uz dziesmu
svētkiem” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

1. martā 18.00 bērnu popgrupas “Mazā sirds” koncerts  
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

7. martā 19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ansītis un
Grietiņa” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

7. martā 19.00 Sieviešu dienas ieskaņas koncerts kopā ar
Zemīšu ģimeni  
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 
Biļetes cena – 5 eiro; tās no 25. februāra būs pieejamas pie
Kultūrizglītības centra filiāles administratores. Tālruņa
numurs uzziņām 67914922, 29155893. 

8. martā 16.00 aktiera un mūziķa Jura Hirša koncerts
“Brīnumi notiek” 
Dienas centrā “Skulte” (Skultē, Skultes ielā 31) 

8. martā 16.00 koncerts “Ej un dedz”
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā

10. martā 19.00 Regīnas Devītes monoizrāde “Sieviete ar
dzeltenām brillēm” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Biļetes cena – 5 eiro; no 24. februāra būs pieejamas pie
Kultūrizglītības centra administratorēm. 

14. martā 12.00 novada senioru kopsapulce  
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

14. martā 19.00 filma par Juri Kulakovu un "Pērkonu" -
"Mākslas darbi rodas mokās"
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

15. martā 16.00 mūsdienu deju grupas “Platīns” 25 gadu
jubilejas pasākums 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 

16. martā 12.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde "Lapsiņ, kas Tu
esi?"
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 



37

MARTA
KULTŪRAS PASĀKUMI
19. martā 19.00 Regīnas Devītes monoizrāde “Sieviete ar
dzeltenām brillēm” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 
Biļetes cena – 5 eiro; tās no 4. marta būs pieejamas pie
Kultūrizglītības centra filiāles administratores. Tālruņa
numurs uzziņām 67914922 vai 29155893. 

20. martā 19.00 jauktā kora “Atskaņa” koncerts “Imants” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Koris atskaņos komponista Imanta Kalniņa dziesmas. 

23. martā 12.00 muzikāla izrāde ģimenēm "Ķepu patruļa
Poniju Pasaku dārzā"
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

25. martā 11.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņai
veltīts pasākums 
Mārupes kapos (pie piemiņas akmens)

29. martā 17.00 deju koncerts-humora šovs “Mārupes
gurķis 2025”  
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 



ZIŅOJUMU VEIDOJA 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAS UN MULTIMEDIJU NODAĻA


